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Republik! e Kosoves
Republika Kosova - Republic ofKosovo

Komutra e Prishtitr€s
Opstina Pristina - Municipality of Prishtina

?RISHTINA

T
N€ baze te nenit 2l te Ligiit per Planifikimin Hap€sinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit l8 tE

Ligjit per Ndertim Nr.o4/L-l l0 dr. 31.05.2012, nenit 21, 22, dhe 44 te Li&,it per proceduren e
Pdrgjithshme Administrative Nr.051L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligjit pitr Veteqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutir tE Komunds se Prishtines Nr.l l0-391 dt.
25.02.2010 dhe Udhdzimit Admnistrativ te MMPH-se Nr.06/2017 dt. 23.05.20t7 per caktimin e
procedurave per pergatitjen dhe shqlrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje
rrdnimi per kategorina e l-re dhe te II-te te ndertimeve, dhe nE bazd te kerkeses 05 nr.350/02-306475/19
dt. 18.12.2019, td kerkueseve/bashkepronar€ve G€zim Babiqi dhe Azem Ajeti, nga Arberia, Prishtin6,
per caktimin e kushteve nddrtimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor, pEr
ndertimin e ndertesEs individuale banimore/shtdpisd-dyshe € banimit, me etazhitet B+P+1, nE kuad6r
tE Planit Zhvillimor Urban, ne Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komunds sc Prishtines, ne procedurd
tE rregullt administrative, me datE 19.02-2020, merr kdti:
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I. I Caktohen kushtet Dddttimore kerkueseve/bashkepronarEve Gezim Babiqi dhe Azem Ajeti, nga
Arberia, Prishtine, sipas kErkeses 05 nr.350102-3064751l9 dt. 18.\2.2019, pEr harrimin e
dokumentacionit ndertimor/projekit kryesor per ndErtimin e ndErtesEs individuale banimore/shtepisE-
dyshe tE banimit, me etazhitet B+P+I, nd kuad€r te Planit Zhvillimor Urban, ne Prishtine, konketisht
nd kuader te parceles kadastrale nr. I 3 I 4-7 , ZK. Prishtine.
II. Lokaciooi / parcela kadastrale tE lartceku, per tg cilin cakohen kushlet ndertimore, sipas
dokumenteve td planilikimit hapesinor, pErfshihet ne kuader tE Planit Zhvillimor Urban, imiraruar sipas
Vendimit tE Kuvendit te Komunes se Pdshtines 0l nr. 035-181427 dt. 24.09.2013, dhe kjo zonE 6shtE e
planifikuar me destinim "nd6rtim individual".

Per paramerrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndertimit sipas PZHU-se, k€rkuesit jane informuar
p€rmes "Informim nga Plani Zhvillimor Urban - PZHU", me refereno€ n.2594 dt.16.12.2019, lcshuar
pcrmes sistemitonline nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim te Q€ndrueshEm td Komunes
se Prishtines.
III. Gjendja ekzisluese e lokacionit - parceles kadastrale te trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve tE planifikimit hapesinor, dshtE:

. Numri, siperfaqia, bashkepronaret dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale, esht6:
- Nr. l3l4-7, ZK. Prishtine;.....S=720m.;.....c6zim Babiqi dhe Azem Ajeti..."Ad e khses 3";

. E drejta pronEsorc-juridike gshte private, ne baz€ te kopjes se planit dhe certifikatEs se njesisc
kadastrale;

. N€ kuader te parcelds kadastrale tE lartcekur nuk ka ndErtime ekzistues€, gjegiesisht parcela 6shte
e zbtuzEt;

. Eshte tokd urbane, me inftastrukturd: ruge, uje, kanalizim, elekhik€, etj.;

. Tereni eshte relativisht i pjenet me disnivel -3m', drejtimi veriperendim-juglindje;

. Qasja ekzistuese e parceles kadastrale G lartecekur, deri te rruga ekzistuese, b6het permes parcelEs
kadastrale nI. I 3 I 4-6, ZK. Prishtine, e cila eshte me lloj tE shfi-yr€zimit - toke bujqesore, me klase
te kualitetit "Are e khses 3", me bashkEpronar Gezim Babiqi, Azem Ajeti dhe Anan Ku9i, ku pEr
qajse ne kEte parcele eshtd prezantuar p€lqimi nga bashkgpronari Artan Kugi, i perpiluar te notere
Leane F. Cana nE Prishtine, LRP.Nr. 0445/2020, dt.04.02.2020:'
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. N€ kuadEr te perimetrit prej 50m' tE parceles kadastrale ne lale, perfshihen ndcrtesa individuale
banimore.

IV. Kushtet trde(irnore per hartimin e dokumentacionit nd6rtimor / projekit kryesoq p€r negullimin
e hap€sirEs dhe realizimin - ndertimin e nderteses individuale banimore/shtEpisE-dyshe te banimit, ne
kuader te Planit Zhvillimor Urban ne Prishtine, bazuar ne parametat urban tE planit,jane:

. Organizimi me qasje ne kuad€r te parceles kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndertesEs, nE raport me vijen negulluese dhe aG ndertimore, distanca e nd€rteses nga kufiri i
parceles, si dhe kushtet tjera per negullimin e hap€sirEs, te jene nd tEresi sipas prezantimit gafik te
pErshkuar ne Plani i lokacionit - "Situacioni i ngushte", bashkEngiitur k€tij vendimi pgr caktimin
e kushteve ndertimore;

. Destinimi i shfryt€zimit, sipas Planit Zhvillimor Urban, €shte nd€rtim individual;

. Me keto kushte nd€rtimore ne kuader td parcelEs kadastrale nr. 13t4-7, ZK. Prishting, planifikohet
ndertimi i nd€rteses individuale banimore/shtepi-dyshe familjare, me sipdrfaqe ndErtimore, shtrirje
dhe etazhitet, sipas llogarive dhe projektit konceptual, sine vijim:
- S=5t1,60 m2l 464.60 m2 siperfaqe mbi toke dhe 117.0 m, siperfaqe nEn toke/
Etazhitet: B+P+l

. Pjesa e parceles e trajtuare me siperfaqe brenda vijes neeulluese - parceles ndertimore. pe. realizimin
e nderteses individuale banimore/shtepisE-dyshe te banimit, eshte:
- Nr. 1314-7, ZK. Prishtin6;............................ S=625m'z;
Totali: S=625m'

. Pjesa e parceles € trajtuare me siperfaqei@ per realizimin
e Parceles ndEfiimore ku planifikohet ndertimi indEfteses individuale banimore/shtepisE-dyshe tE

banimit, €shte:
- Nr. l3l4-7,ZK. Prishtine;............................ S=95m'z;
Totrli : S'isd'

. Destinimi i shfrytEzimit te ndertesds individuale banimorej/shtepise-dyshe tE banimit, te jetE per
banim familjar dhe me hapesira percjellese, si: kthina teknike, depo dhe hapesira garazhesh etj.
(sipas projekt propozimit);

. Etazhiteti i shtEpise-dyshe t€ banimit, sipas Planit Zhvillimor Urban eshte max. [ : III etazhe;

. Indeksi i shfb4dzimit td parcel€s (ISHP), sipas Planit Zhvillimor Urban eshte max. 0.2-0.3 (20-
3070) e siperfaqes se parcel€s.
Me rastin e permbushjes se elementeve q€ me.ren parasysh si indikatore apo faktore tE arkitekurEs
sE qendrueshme, sipas pikes 4, paragrafi I. tE Vendimit te Kryetarit t€ Komun€s sE Prishtines 01-
031-185481 dt. t4.08.2015, shfrltitzimi i parceles mund te rritet l0olo me shume se sa maksimumi
i lejuar nd baze G Indeksit t€ Shfryt€zimit te Parceles 0SHP) t€ percakuar me planet ne fuqi, vetem
me kusht te zhvillimit te arkitektures se qendrueshme, gje qd parashihet edhe Planin Zhvillimor
Urban:
Ndertese individuale banimore/shtepise-dvshe t€ banimit:
3=625 x 0.4=250m'l lejuar sipas PZIIU-Se dhe vendimit/,
S=230.70m'z; / sipas projekt propozimit /.

r Indeksi i shftrtezimit te n€ntokes oSHPN), esht6 max. 0.60, bazuar ne paragrafin ll. pika l. te
Vendimit 01m.031 - 185481 d1.14.08.2015, te Kryetarit t€ Komunes se P shtinis.
Ndertese individuale banimore/shtepisC-dvshe tg banimit:
Sd25 x 0.6:375m'?l lejuar sipas vendimit/
S=117.0m'z; /sipas projekt propozimit /.

. Indeksi i sip€rfaqes se gielberimit (lSG), sipas pikes 2, paragafi II. te Vendimit te Kryetarit te
Komunes se Prishtines 01-031-185481 dt. 14.08.2015, sip€rfaqja e gielb€ruar e parceles, e
percalduar n€ baze te Indeksit te Siperfaqes s€ Gjelberuar, duhet tejete s€ paku 40%, perjashtimisht
kur ndeftohet kulmi me gielb€rim, kjo sipErfaqe rnund te jete se paku 30%;
Ndertese individuale banimore/shepis€-dvshe te banimit:
Sd25 x 0.3=187.5m'z/ lejuar sipas vendimit/
S=310.70m'1; /sipas projeld propozimit /.
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. Koeficienit i ndeftimit (ISPN), sipas pZHU-sE, 6shte 0.6- 0.8 (60yo- 80%).Koefioienti nd€rtimor i
parceles kadastrale brenda vUds regulluese- parceles ndErtimore, do t€ llogaritet si n6 vlim: 100%
pdr etazhet mbi kuoten +0.00, 50% per ehzhet me v€llim mbi J1% mbi tokE- sutercn, dhe 0% p6r
etazhet e nentokes- bodrume.
Ndertesd individuale banimore/shtepisd-dvshe t€ banimit:
5=625 x 0.8(80%)=500m2 / lejuar sipas PZHU.se dhe vendimiV,
5=464.6mr; / sipas projekr propozimit pdr etazhitetin B+pfl/.

. Ngritja e nivelit t6 p6rdheses nga niveli i terrenit, tejetE max. 0.45m,;

. Qasja nE parcelcn kadastrale ff. 1314-7, ZK. prishtine, te jet6 nga parcela kadastrale ne
bashk€prondsi me nr. 1314-6, ZK prishtind, he bazE tE projekit propozimit te prezantuar, ku pdr
qajse ne kdtd parcelg Eshte prezantuar pelqimi nga bashk€pronari;

. Bazuar nd kriteret e PZHU-se, distanca minimale ne mes dy nderiesave esht6 lH (ary ku ka hapje
te kthinave primare), kurse distanca minimale hga kufiri i parcelds kadastrale fqinje Esht€ 0.5H. ie
fasadat adesore, ku ka kthina sekondare, si: banjo, wc, depo, shkalle dhe garazire, me maneveshje
td fqinjeve, kjo disrance mund tEjet6 0;

. Bazuar nd kiteret e Planit Zhvillimor Urban, distanca minimale e nddrtesave-vija ndefiimorc nga
bordurat e rrugdve - rruget e qltetit do t6 jen6:

- jo me pak se 5m' per rruge me gjerEsi deri n6 7m';
- jo m€ pak se 7.5m' pdr rruget me gieresi 7-15m';
- jo mE pak se l0m'per rruget me gierdsimbi l5m,;

. B^zuar n€ nenin III. t6 Vendimir te Kryetarit td Komunds se prishtines dt.14.0g.2015 dhe
protokoluar me numrin 01 nr. 031-185481, per shkaqe td shfrytezimit efigient tE energiise,
siperfaq,aqE 26 shtresae "termoizolimit,,, nuk pErfshihet n6 kalkulimine siperfaqes s6 pergiith;hme
ndgrtimore e as nd kalkulimin pdr takse tC lejes ndErtimore;

. Pgr shtdpite individuale te banimit, duhet td sigurohet I vendparkim, per njE njesi banimi; parkimi
ijashtdm mund tE planifikohet brenda vijEs negulluese duke mos e tejkaluar iushtin prej 40% per
gjelberim, sipas Vendimit re kryerarir td Komunes se prishtines nr. 0l -031- 185481 dt. 1r.08.20i 5;. Ne kuader 16 parceles tE parashihet hapesim pEr vendoqien e mbeturinave;

. Arkitelduray'dukja e jashtme (fasada) e nde(esave dhe materializimi i O.re, tg jete me materiale
bashkekohore dhe me masa re efigiencgs sE ener&iise, dhe fi peNhtatet destinimit tE nd€rtesave tE
planifikuara;

. Zgiidhja e kulmit duhet tE projektohet dhe te ekzekutohet ashtu qe tejete nE harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh€ve duhet t€ derdhet brenda parcelds ndertimore.

V. Ndarjay'parcelimi, i parceles kadastrale nt. l3l4-j , ZK. prishtine, do te realizohet sipas parcel€s
ndertimore, td pErcalduar me Planit Zhvillimor Urban, ne prishtine dhe sipas propozimit te kerkuesit
dhe miratimit nga kjo drejtori, bazuar ng planin e situacionit - ,,Situacioni i ngushte,' dhe manualin e
nda{es, bashkengiitur kdtij Vendimi, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Drejtoria jep PELQIM per ndarjen e parcelEs kadastrale te hrtcekur, sipas planit te situacionit _

"Situacioni i ngusht6" dhe Manualit te ndarjes. procedura e ndarjeVparceli;it do tE rcalizohet bazuar
nd pelqimin e pErshkruar ne kete paragraf, e i cili do tE sherbeje si baze per evidentimin ne reg;istrin
kadastral, tb keryre ndryshimeve.

Procedum e ndarjes se parcelds t€ behet pam aplikimit pgr leje ndertimore, ne Drejtorind e Kadastrit
td Komun€s se PrishtinEs, sipas kdtyre kushteve ndeftimore dhe me kd*esC t6 bashkepronarEve, duke u
bazuar edhe ne Phn i i situacionit - "situacioni i ngushtE',dhe Manualine ndarjes s6 parcelave..propozim
per ndarje te parcelave kadastrale", punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani, me numer t€
licences 125, i cili eshtg pjes6 perbergse e kdtij vendimi per caldimin e kushtev; ndertimore.
VI. Kvcia ne itrfrastruktur€ - manja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR ,,prishtina,,, bchet me
aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percakim te vendeve
p6r kyQje ne njetet pdrkatdse, dorezuar veqant€ ne CD, me pErmbajtje si ne vijim:

. Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe num i identifikimit dhe adresa;

. lnformaten mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesires ndeftuese;

. Kopjen e planit dhe certifikat€n e njesisd kadastrale;
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. Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perber€se e kushteve nde(imore) dhe pamjen ne
ortofoto tC lokacionit me hapesiren ndertuese;

. P€rshkrimin teknik tE objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh6m per elektrike dhe uje).
Kygja ne infrastrukturd per ngrohje qendrore t€ behet nC rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe p€lqimit per kygje nga "Termokos"-Ngohtorja e Q)4etit sh.a. dhe PTK.
VII. DSICE9!99!9d_!!EEIE9I - projekti kryesor, te hartohet nga ekipi me pergatitje te lartg
profesionale dhe me kualifikime p€rkatese p€r secil€n faze tE projektit, duke u bazuar nE kushtet
ndeftimore tE caktuara ne pik€n IV., projekt propozimin e prezantuar, "Udhezimit Administrativ i
MMPH-se Nr.06/2017 pEr percaktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave pEr
kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine e l-re dhe lt-t6 te ndertimeve",
"Pregullorcs mbi horrtat mihimale teknike per nde esat e banimit ne ba.Nhkdptohdsi", ft MMPH nr.
0/2016 dt. 04.11.2016, " Udhazimit Administrutiv MMPH-\A 08/2017 per Nomat Telalike td Planilkimit
Hapesinor", bazuar n€ UA nr.3312007 per kushtet teknike tE objekteve ndertimore per qasjen e
personave me aftesi t€ kufizuar4 normave teknike p€r siguri nga zjani si dhe normave dhe standardeve
tjera p€r projektim te kesaj kategorie te ndgrtesave, te dor€zohet ne tre (3) kopje tE shtypura, dhe nje (l)
digjitale dhe t€ pdrmbaje:

. Lokaciodin e parceles nddrtimore n€ kuader te zones;

. Situacionin - Planin e lokacionit tE gjere, ne diameter prej 50m', me nd€rtesa ekzistuese dhe
ndertesen e planifikuar, nE pErpjes€ 1:200, 1:500 apo l:1000;

. Situacionin - Plani i lokacionit 1:200 ose l:500, me dimensione tg shenuara, horizontale dhe
vertikale-kuota te lartisist;

. Situacionin - "zgjidhja urbane", nd perpjese t:200 ose 1:500, me pozicionim td nderteses ne
sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke pgrfshire edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhese,
me kuota relative dhe absolute;

. Incizimin gjeodezik G parceles ndeftimo.e me nethine, si dhe me pozicionim te ndertes€s s€
projektuar dhe infrastrukules rrugore, nE sistemin koordinativ KOSOVAREF 0 I ;

. Te giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne perpjese l:50, per ndertesen e projektuar, duke
perfshire edhe kuotat vertikale G h,'rjeve n€ perdhese dhe etazheve Eera, me kuota te shenuara
relative dhe absolute;

. Pershkrimin teknik me paramase dhe parallogari te punEve ndeftimore dhe ndertimore-zejtare;

. Detajet e nevojshme, n€ perpjes€ 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetarise, me
pershl min e materialit te dyerve dhe dritareve, ne perpjese l:50;

. Projekin e organizimit te kompleksit, me rrug€, shtigie, mobilierin urban, eti;

. Deklaratat e projektuesve per fazat perkatese, mbi rregullsin6 e dokumentacionit nd6rtimot;

. Projektin e strukturds se ndErtimit-llogarine statike, me p€rshkim teknik, pozicionimin dhe detaje
td nevojshme;

. Projektet e instalimeve elektro - energjetike, me F€rcaktimin e vendit pdr kfgie ne rrjetin elektro
- energjetik te qltetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

. Projeket e instalimeve te uj€sjellEsit dhe kanalizimit, me p€rcaktimin e vendit pEr lry9ie ne rrjetin
e qltetit;

. Projektet e instalimeve te makineris€, me p6rcaktimin e vendit pEr kygie ne rrjetin e $,tetit;. Elaborati i "Organizimi dhe masat e sigurise ne vendndertim", bazuar ne Vendimin 0l nr. 035-
174324 dt.12.07.2016 e Kiyetarit td Komun€s sE PrishtinEs;

r Elaboratin e fizik€s ndertimore dhe atg tE mbroities nga zhurma;
. Elaboratin gieomekanik, ne bazd te analizave ne terrenit;
. Elaborati iarkitekures se qendrueshme bazuar nE rekomandimet e Vendimit 01nr.031 - 185481

dt.14.08.20t5 te Kfletarit te Komun€s s€ Prishtin€s dhe no.mat e olanifikimit :
Mos realizimi iarkitektures se oendrueshme oEr nd€rtesen individuale banimore/shripise-dvshe

te banimit sipas Vendimit 0l nr.03l - 185481 dt.14.08.2015 te Krvetarit te Komunes sd Prishtines.
obliqon Dreitorin e Urbanizmit tE rishikoi kushtet ndertimore.
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Vlll.D-okumentaciotri rdortimor per Masat e mbroitese nsa ziarri te hartohet nga ekipi me pergatitjo
G.larte profesionale dhe kualifikim pdrkates. Me aptikacionin per leje nd€iimore te dorezohet
dokumentacioni i nevojshdm, n6 dosje te vegante, icili p€rmes aktit pcr;jelles, do te procedohet nga
kjo_drejrori ne kompetence te Drejtorise se Sherbimeve publike, Mbrojtje; dhe ihpeti;it td Komun-es
s€ Prishtings, p6r sigurimin e ,.Deklarate,' per Masat e mbrojtjes nga zjini.
Dokumeklacioni i pergatitur duhet ft permbaje_
. Planin e mbrcjtjes nga zjarri-elaboratin, ft hatxar nga kompani apo indi)id i licencuor;. D^dshrkine mbi prondsilld pdr parcelen kadastrale/certiJikatdn e njisisz kadastrale dhe kopjen e planit

&opje);. Situacio,in-plafiin e lokacionit, ti gjere nC diamet* prej 50m., me hdertusa ekzistuese dhe ndererat
e planilikudra, na pirpjese 1:200, l:S00apo l:1000;. Siluac_ionin-2gjiclhja urbane,, nd pdrpjesa I :200 ose I :500, me pozicionim tC ndafiesaye na sistemin
ko?rdtnat.:: KosovaREF|l, duke parfshi edhe kuotat yertikat; te brjeve ni p\rdhese, me kuota
relatiye dhe absolute;

. Kushtel ndefiimore, ta caktuara figa Drejtoria e Urbanizirit (kopje);. Certilkatdn e regjisttimit td biznesit ta investitoit dhe li hafiuesit re planit ft mbrojtjes nga zjarri.
IX. Marr€veshja p6r itrfrastruktur6 bazuar ne nenin 23 re Ligjit N;.04/L_ll0 p€r NdErtim dhe nd
nenin l0 dhe I I td "fuegullore mbi TaksEn admirishative p6r dh&ien e lejes se niertimit dhe Tarifdn
p€r rregullimin e infrastruktures,, Ot n. 434/Ot4O9447qAl at. Zq.Oq.iOtl, obtigohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit tE Kontratave e Komunes se prishtinEs, te vlerEsoje nje ngarkese
pEr.te rimbursuar koston p€r kijimin, pdrmir€simin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturEs;dhe t6anije marreveshje pdr infrasrrukture me bashkepronaret/inv;stitoret. Me aplikacionin pdr leje
ndertimore tE dorezohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje t€ vegantd, i cili #rmes akit drcjelle;,do.td procedoher, nga kjo drejtori, nd kompetenci t€ Drejtorisi sE Invistimeve K;pitale dhe Menaxhimit
te Kontraraverd.Komunds se prishtinEs. per anitjen e kEsaj mandveshjeje. Dokumentacioni i p€rgatitur
duhet tC permbaje:

. ndshmine mbi pronEsing pdr parcelEn kadastrale/certifikaten e njesisd kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o vendimip€r cakimin e kushtet ndertimore, sE bashku me situacionin e mimtuar, t6 lEshuar nga
kjo drejtori;

. Certifikat6n e regjistrimit t€ biznesit te kompanisd investuese;. KontraEn per bashkeinvestim (ndse esht6 prczantuar ne ketkesin per leje nd6rtimore);. Autorizimin per perfaqesim (d6se eshE prezantuar ne kerkesgn e lejes ndertimore;;. Kopjen e letdmjoftimit tg k€rkuesit/ve (bashkepronareve tg parceles_ave dhe investitorit);
}C . Pagesa e i(olnpetrsiDit pEr ndErrimitr e destiDimit tE ;k6s bujqesore - meqendse parcela
kadastrale nr. 1314-7 , ZK. Prishtine, nE baz€ td c.ertifikates se njesise kaiastrale, eshte evidentuar me
lloj te shfryre-zimit te parceles-tokE buiqesore, me klase te kualiterit.,Ar€ e kiast s 3,,, kerkohet qd
parapJakhht tg bChet pagesa e kompensimit p6r nderimin e destinimit t6 tokes bujqesore nE toke
ndertimore, konfom nenit I l, 13 dhe 14 tE Lig|itti. O2lL16 pgr Token Bujqesore dhe-nenit 8, 9 dhe
14 te Udhezimit Administrativ td MBPZHR Nr. 4 i/2006, p€r ndenimin e desiinimit te tokes bujqesore,
q€ e negullojne kete fushi.

. Siperfaqia e tokes buiqEsorc, tc ciles do ti nderohet destinimi, do te pdrcaktohet bazuar n6
sipdrfaqen qe dote ndErtohet, sipas plani i situacionit -.,Situacionii ngiusht€,,, dhe parceles nddrtimore
te caktuar me Planin Zhvillimor Urban, e njEjta do te pErfshUE siperfaqen e parceles ndertimore ne
siperflq: prej 625 m'?. Kjo sipddaqe do te regiistrohet ii toke ndertimore, n€ iegjistrin kadastral, pas
realizimit tC pages6s se kompensimit per ndErrimin e destinimit te tokes bujq€sorJ

Ky kompensim - pagese dot6 realizohetn6 DrejtorinE e Kadastrit te Kom;nes se prishtinds, ne faz6n
e zhvillimit te procedures adrninistrative p6r marrjen e lejes ndErtimore.
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oasia ne parcelEn tu. 13 t4-7. ZK. Prishtine. fi nderohet destinimi i shfr\,tezimit nea lokE bujqesore ne
destinim infrastrukturor - rruqe private.

,(I. Pagesa e trk36s administrative per dhenien e lejes se nd€rtimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja e
densitetit te infrastruktur€s, do te realizohet sipas "fuegullore mbi Taksen Administrative pCr dh€nien e
lejes se nd€rtimit dhe TadlEn per negullimin e infrastrukturEs" 01Nr.434l01 - 0094474117
dt,24.04,2011 dhe bazuar ne dokumentacionin nd€rtimor / projektin kryesor, si pjesE perberese e
kErkeses per leje ndeftimore. Pagesa e taksts dhe tarifds, sipas k€tij paragrafi, do tE realizohet sipas afatit
kohor te percaktuar ne para$afin 4 t€ nenit 16 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas
marrjes s€ konfirmimit per pagese.

XIL VlefshDtrir e vendimit te kushteve ndertimore do tdjete nj€ (l) vit, me mund€si € vazhdimit per
njg (l) vit tjeter, nE rastet kur nuk ka nd€nuar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapesinor,
dhe me aplikim para skadimit te afatit tE vlefshmerise.

Arsyetim

KErkuesiy'bashkepronaret G€zim Babiqi dhe Azem Ajeti nga Prishtina, me k€rkesen 05 nr.350/02-
306475/19 dt.18.12.2019, kane kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, caktimin
e kushteve ndertimore per hafiimin e dokumentacionit ndertimor/prcjekit kD/esor, per nd€rtimin e
nd€rtes€s individuale banimore/sht€pise-dyshe tE banimit, me etazhitet BtP+l, n€ lokacionin e
pershkruar nd paragrafin I. t€ dispozitivit te vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.
Me k€rkesE, 05 nr.350102-306475/19 dt. 18.12.2019, "Plotesim Lende" 05 nr.350/02-306475119/l dt.
06.02.2020 dhe gJnt' fazEs sE trajtimit eshte prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni:

. Cetiliklien e njesise tu dastrule nr. P-71911059-01314-7, ZK Prishtint, me pru aft Gdziit
Babiqi dhe Azen Ajeti (kapje e ya et ar te hotei);

. Kopjae planil nr.01314-7,ZK. Ptishtind (kopje e ye etuotte noteli)-

. Kopje e potdrtetuar e ahit noterial "Autotizim", e lidhut hd es ft pronaftye Gczim Babiqi,
Azem Ajeti dhe Artan Kuqi hga Prishtina, dhbne Egzona Elezaj nga Peja, pcr perfaqesim prana
Drejtorisd Komuhale nd Pishine, i redafuuar dhe noteizuat te tu)tere Learte F. Cana na
Prishtihc, LRP.Nr. 466I/20I9, dr. I2.I 1.2019;

. ShkrcsCh "lnfo nitx hga Plani Zhvillimot Ufian-PZHU", me rcferencd 2594 dt.10.12.2019, td
leshuanne dt. 16.I2.2019 nga Drcjtoria e Planilikimit Sbategjik dhe Zh|illit lit ft Q|ndrlteshim
- Prishina;

. yerrcfinin nbi obligimet tatimore, ne embft Gezin Babiqi, D.306457/19 dt. 18.12.2019:

. ydrtetimin mbi obligimet tatimore, nd efidt td Azem Ajeti, tt. 306457/ 19 dt. 18.12.2019;

. Kopje te dokumentil tC identilikim rc pronardre Gazitfi Babiqi dhe Azem Ajeti dhe pdrfaqCsueses
Egzona Elezaj ;

. Incizimi gjeodezik per parceldn kadastale hr. 1314-7 ZK Prishtilld, i punuar hga &ieodeli i
licelrctar Fatoh Bajselmani me nr. ta licensds 125.

. Projektin kanceptual ft Wnuat nga kampania "Aspeh Architecture "sh.p-h me w. E ce ifikatcs
sa rcgiist it ti bizhesir 810842676.

. Fotot e lokacionit.

. Kopje e verktuar e aktit oteial "Palqirn", pronari i parcelds nL 13l1-2,ZK Prishtind, Sabri
Imeri, dhchi bdshktpronareve ft parcelds NR- 1314-2, ZK. Prishfine, Gdzim Babiqi dhe Azem
Ajeti, ptlqinin p* lejimi qd td ndlltoi hb afersi pdr 1.5 tl Gabim teknik sepse duhet ta jeft
1.stt'), pcrpiluat te Notere Leorte F. Cana, hd Ptishtihb, LRP Nr. 0455/2020, dt. 01.02.2020:

. Kopje e vertetuar e aklil noterial "Pelqtn", bashkipronari i parcelas nt. l3l4-6, ZK. Ptishtire,
Artah Ku?i, dhdne dy bashkEprohaftre leri, Gdzin Babiqi dhe Azern Ajeti, pAlqimin per qasje,
pCrpiluar te Notere Learte F. Cana, d Ptishtini, LRP.Nr. 0455/2020, dt. 04.02.2020;

. Kopje e virtetuar e aktil noterial "Alttotbbn", e lidhur nb mes ft pton@are Azefi Ajeti dhe
G.zim Babiqi, nga Pfishtina, dhaha Egzona Elezaj nga Pejo, pCr p,tfaqasit t prunC Drejtorive
Ko utale nb Prishine, i p|rpiluat te noterc Lea e F. Cana nd Pfishtind, LRP.Ni. 0448/2020,
dt.04.02.2020:
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Ermira Mugiqi
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